PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 688/2025

Assunto: Remoção da árvore localizada na Rua Vinte e Quatro, na altura do nº 200, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à remoção da árvore localizada na Rua

Vinte e Quatro, na altura do nº 200, no Parque Imperial.

Conforme relato dos moradores da residência afetada, a árvore tem

causado sérios problemas à estrutura do imóvel, uma vez que seus galhos estão caindo

sobre o telhado da casa, provocando danos consideráveis, como quebras no telhado,

rachaduras nas paredes e danos nas calhas, as quais estão sendo entupidas e

comprometendo o sistema de drenagem da residência. Tal situação tem gerado

insegurança e desconforto para os moradores, além de oferecer riscos à integridade física

dos munícipes.

Diante dos danos mencionados e do risco iminente de maiores prejuízos,

solicitamos que seja realizada uma vistoria no local para que sejam avaliadas as

condições da árvore e tomadas as providências para a remoção da mesma.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P